令和 6年 2月 27日

各 位

合同会社 ＹＫＪの「SDGｓ宣言」策定支援について

東和銀行は、SDGｓの達成に取組んでいるお客様をサポートするため「東和 SDGｓ取組支援サービス

（注）」を取扱いしております。

この度、本サービスを通じて合同会社 ＹＫＪ（埼玉県北本市 最高経営責任者 葛谷 洋介）が SDGｓ

宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

近年、SDGｓに関する社会的関心は高く、様々な場面で SDGｓの必要性が求められています。また企

業イメージの向上にも繋がることから、多くの企業が SDGｓへの取組みを推進しています。

当行では今後も地域金融機関として、お客様の SDGｓへの取組みを支援するとともに、持続可能な社

会の実現にむけた積極的な取組みを行ってまいります。

１．企業概要

企 業 名  合同会社 ＹＫＪ

所 在 地 埼玉県北本市本宿 2-28-3 近江ビル 202

代 表 者 最高経営責任者 葛谷 洋介

業 種 医薬品卸売業

  ※SDGs 宣言の詳細については別紙をご参照ください。

（注）東和 SDGｓ取組支援サービスについて

東和 SDGｓ取組支援サービスはチェックシートに回答いただくことで、お客様の企業課題を見える化

  し、当行がその課題解決のための本業支援を行い、お客様独自の「ＳＤＧｓ宣言書」策定をサポート

する事業者様向けのサービスです。

（ご参考）当行の SDGｓへの取組状況についてはホームページで公開しております。

        https://www.towabank.co.jp/whatstowa/sdgs.html

https://www.towabank.co.jp/whatstowa/sdgs.html

SDGs宣言

SDGsの達成に向けた取組み

❙社会課題の解決に貢献する組織づくりに取り組みます

お客様保護を最優先するため、盤石な組織体制構築に努めます。

【具体的な取組み】
➢ コンプライアンスに関する社内ルールを定め、定期的な遵守徹底に努めています。
➢ リスクマネジメントの担当者を定め、取組計画を定めています。
➢ ステークホルダーに向け、定期的に情報発信を行います。
➢ 万が一の災害等に備え、BCPを策定しています。

❙公平で安心・安全な職場環境を整備します

法令や決まりを守り、差別やハラスメントのない職場づくりに取り組みます。

【具体的な取組み】
➢ 「差別やハラスメントの禁止」などの社内ルールを明確化して全員で共有しています。
➢ それぞれの個性を発揮して、柔軟な働き方ができる職場環境の整備に取り組みます。
➢ 社員の資格取得や健康の維持を積極的にサポートします。

本宣言書は東和銀行のサポート
のもと作成しています

合同会社YKJ
私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

❙オリジナリティの高いオンリーワンのサービスを提供します

高品質とオリジナリティを両立して、お客様のニーズに確実にお応えします。

【具体的な取組み】
➢ 様々な事業を通じて、お客様の多様なニーズに柔軟に即応します。
➢ 全ての事業について、品質や安全性確保のためのルールを定め、遵守しています。
➢ 万が一の不具合発生時の対応手順や窓口を定め、お客様第一に努めます。
➢ コミュニティとの連携強化や、事業で発生する廃棄物の削減、高品質の医薬品販売など
を通じて、持続可能でよりよい社会の実現に向け最善を尽くします。